
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 22/28-05-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 426-22/28-05-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ Έγκριση πρόσληψης ενός (1) ατόμου μέσω του προγράμματος  επιχορήγησης για την 
απασχόληση 21.500 ανέργων, ηλικίας 55 άνω, της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης καθώς και  της 
εξειδίκευση πίστωσης δαπάνης πολυετούς υποχρέωσης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 28-05-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 44591/22/23-05-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 6o Θέμα: Έγκριση πρόσληψης ενός (1) ατόμου μέσω του προγράμματος  επιχορήγησης για την 
απασχόληση 21.500 ανέργων, ηλικίας 55 άνω, της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης καθώς και  της 
εξειδίκευση πίστωσης δαπάνης πολυετούς υποχρέωσης. 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα  εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Αντώνη Δουβίτσα, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει.  

ΑΔΑ: 9ΡΘ67ΛΕ-Ι2Ω



 

3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 << Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.>> (ΦΕΚ 26/Α/09-02-2007) 
5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 
(ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
7. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή τοu υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
8. Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010), όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 4083/Β/23-11-2017). 
9. Την με αριθμό 28286/450/20-06-2017 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2307/Β/07-07-2017) όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθ. 28011/635/09-07-2020 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2855/Β’/13-07-2020). 
10. Την αριθ. οικ.1411/736/08-01-2024 Απόφαση του  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί Ορισμού νέων 
Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Π.Ι.Ν (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β). 
11. Την αριθ. οικ. 4622/2182/2024 Απόφαση περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον  Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων  (ΦΕΚ 449/Β/23-01-2024). 
12. Την αριθ. Πρωτ. 1296055-08/11/2023(ΑΔΑ:6ΥΙΗ4691Ω2-ΡΛΓ) 2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ Νο 11/2017 της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης: «Πρόγραμμα επιχορήγησης για την 
απασχόληση 21.500 ανέργων ηλικίας 55 άνω, σε φορείς του δημόσιου τομέα». 
13. Την από 20/03/2024 Βεβαίωση Πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Π.Ε. Λευκάδας της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
14. Την αριθ. 73-10/30-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΘΩΖ7ΛΕ-ΙΜ3 )Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν.. 
15. Την αριθ.  107-14/25-05-2024 (ΑΔΑ: 9ΧΘ97ΛΕ-ΘΛ8) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου για την 
έγκριση πρόσληψης ανέργων μέσω του προγράμματος  επιχορήγησης για την απασχόληση 21.500 
ανέργων, ηλικίας 55 άνω, της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης. 
16.   Την ανάγκη πρόσληψης προσωπικού λόγω υποστελέχωσης  των υπηρεσιών  της Π.Ε 
Λευκάδας/Π.Ι.Ν. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

 Την έγκριση πρόσληψης ενός  (1) ανέργου για 12 μήνες πλήρους απασχόλησης στην ΠΕ Λευκάδας/ Π.Ι.Ν,  
μέσω του προγράμματος  επιχορήγησης για την απασχόληση 21.500 ανέργων, ηλικίας 55 άνω, της 
Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης καθώς  και της εξειδίκευσης πίστωσης δαπανών  (πολυετής δέσμευση 
υποχρέωσης), για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον  Προϋπολογισμό 
Οικονομικού έτους 2024   και θα προβλεφθούν και για το Ο.Ε.  2025,  σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ – ΑΝΑΛΥΣΗ ΑΝΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 
 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2024 : 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ  
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε ΠΟΣΟ  ΜΕ 
ΦΠΑ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΊΚΕΥΣΗΣ 

1. 02.073 0342.00.00
1 

8.000,00 € Δαπάνη για την κάλυψη μισθοδοσίας 
ενός  (1) ανέργου  ηλικίας 55-67 ετών 

2. 02.073 0352.00.00
1 

2.000,00€ Δαπάνη για την κάλυψη εργοδοτικών 
εισφορών ενός  (1) ανέργου  ηλικίας 
55-67 ετών 

 
 

ΑΔΑ: 9ΡΘ67ΛΕ-Ι2Ω



 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2025 : 
1.Από τον Ε.Φ 02.073 Κ.Α.Ε 0342.00.001 δαπάνη για την κάλυψη μισθοδοσίας ενός  (1) ανέργου  ηλικίας 
55-67 ετών ποσό ύψους 8.000,00€ και  
2.Από τον Ε.Φ 02.073,  Κ.Α.Ε 0352.00.001  δαπάνη για την κάλυψη εργοδοτικών εισφορών ενός  (1) 
ανέργου  ηλικίας 55-67 ετών ποσό ύψους 2.000,00 €. 
 
 
     Η ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ  
 
ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ι. ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής         
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος    
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την πρόσληψη  ενός  (1) ανέργου για 12 μήνες πλήρους απασχόλησης στην ΠΕ Λευκάδας/ Π.Ι.Ν,  
μέσω του προγράμματος  επιχορήγησης για την απασχόληση 21.500 ανέργων, ηλικίας 55 άνω, της 
Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης καθώς  και της εξειδίκευσης πίστωσης δαπανών  (πολυετής δέσμευση 
υποχρέωσης), για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον  Προϋπολογισμό 
Οικονομικού έτους 2024   και θα προβλεφθούν και για το Ο.Ε.  2025,  σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ – ΑΝΑΛΥΣΗ ΑΝΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 
 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2024 : 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ  
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε ΠΟΣΟ  ΜΕ 
ΦΠΑ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΊΚΕΥΣΗΣ 

1. 02.073 0342.00.00
1 

8.000,00 € Δαπάνη για την κάλυψη μισθοδοσίας 
ενός  (1) ανέργου  ηλικίας 55-67 ετών 

2. 02.073 0352.00.00
1 

2.000,00€ Δαπάνη για την κάλυψη εργοδοτικών 
εισφορών ενός  (1) ανέργου  ηλικίας 
55-67 ετών 

 
 

ΑΔΑ: 9ΡΘ67ΛΕ-Ι2Ω



 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2025 : 
1.Από τον Ε.Φ 02.073 Κ.Α.Ε 0342.00.001 δαπάνη για την κάλυψη μισθοδοσίας ενός  (1) ανέργου  ηλικίας 
55-67 ετών ποσό ύψους 8.000,00€ και  
2.Από τον Ε.Φ 02.073,  Κ.Α.Ε 0352.00.001  δαπάνη για την κάλυψη εργοδοτικών εισφορών ενός  (1) 
ανέργου  ηλικίας 55-67 ετών ποσό ύψους 2.000,00 €. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 426-22/28-05-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μοθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: 9ΡΘ67ΛΕ-Ι2Ω


		2024-05-29T12:07:34+0300
	Athens




